



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa

Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg

Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg

Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Steger Gruppen ApS

Ulkebøldam 1, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 33 77 20 09

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

28/6 2023



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Steger Gruppen ApS Ulkebøldam 1 6400 Sønderborg CVR-nr.: 33 77 20 09 Stiftet: 23. juni 2011 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steffan Steger, Direktør
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Dattervirksomheder	Steger Ejendomme ApS, Sønderborg Steger ApS, Sønderborg Forsikringsmæglerne DFM A/S, Sønderborg BeredskabsApp ApS, Sønderborg Selskab af 28.10.2021 ApS, Sønderborg
Datterdattervirksomheder	Stogsø Forsikringsagentur ApS, Sønderborg Komplementarselskabet af 1.4.2007 ApS, Sønderborg Dansk Forsikringsformidlerhus ApS, Sønderborg FB Administration & Agentur ApS, Sønderborg Komplementarselskabet af 1. april 2007 ApS, Sønderborg DFM Invest ApS, Sønderborg First Brokers P/S, Sønderborg
Kapitalinteresse	Pefant Invest ApS, Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.267.563 kr. mod 1.428 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31 december 2022 8.211.878 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttotab	-67.075	694
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	988.360	460
Indtægter af kapitalinteresser	394.387	424
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	116.438	51
Andre finansielle indtægter	0	2
1 Øvrige finansielle omkostninger	-192.664	-49
Resultat før skat	1.239.446	1.582
Skat af årets resultat	28.117	-154
Årets resultat	1.267.563	1.428
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.242.747	884
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114
Overføres til overført resultat	0	430
Disponeret fra overført resultat	-92.984	0
Disponeret i alt	1.267.563	1.428

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.708.455	4.720
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	792.308	759
Kapitalinteresser	1.093.868	699
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.594.631</u>	<u>6.178</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.594.631</u>	<u>6.178</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.000.370	1.725
Tilgodehavende selskabsskat	19.700	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	575.759	723
Andre tilgodehavender	30.750	42
Periodeafgrænsningsposter	2.460	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.629.039</u>	<u>2.490</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	166.702	222
Værdipapirer i alt	<u>166.702</u>	<u>222</u>
Likvide beholdninger	<u>260.860</u>	<u>878</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.056.601</u>	<u>3.590</u>
Aktiver i alt	<u>10.651.232</u>	<u>9.768</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.333.101	3.090
Overført resultat	3.680.977	3.774
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114
Egenkapital i alt	<u>8.211.878</u>	<u>7.058</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	549.780	575
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>549.780</u>	<u>575</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	25.000	25
Leverandører af varer og tjenesteydelser	950	1
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.707.532	1.363
Selskabsskat	0	351
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	115.342	374
Anden gæld	40.750	21
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.889.574</u>	<u>2.135</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.439.354</u>	<u>2.710</u>
Passiver i alt	<u>10.651.232</u>	<u>9.768</u>
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.733	19		
Andre finansielle omkostninger	125.931	30		
	192.664	49		
2. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	574.780	25.000	549.780	449.780
	574.780	25.000	549.780	449.780
3. Oplysninger om dagsværdi				Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2022				166.701
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				-105.187
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har håndpantset kapitalandele i tilknyttet virksomhed, i alt 280 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Kapitalandelenes regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 389 t.kr.				

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Støtteerklæringer:

Selskabet har over for en tilknyttet virksomhed afgivet erklæring om at stille fornøden likviditet og om fornøden kapital til rådighed, gældende indtil regnskabsafslæggelsen for det kommende år.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for to tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 3.174 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.